[image: ]
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2102/2021

[bookmark: _GoBack]“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que substitua o conjunto de semáforos comum para os de contagem regressiva e aumento o tempo para travessia de pedestres, na Rua Tupis, defronte ao Supermercado Barbarense, no Jardim São Francisco”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que substitua o conjunto de semáforos comum para os de contagem regressiva e aumento o tempo para travessia de pedestres, na Rua Tupis, defronte ao Supermercado Barbarense, no Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Varias pessoas procuraram por este vereador, questionando o curto espaço de tempo para atravessar a via. Alegam que, semáforos com temporizadores são mais eficientes e aumentam a segurança tanto dos pedestres quanto dos motoristas que trafegam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-Vereador-

[image: ]
image1.png
55

Partido Sacial Democratica

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 4218/2021 - 17/06/2021 17:01